
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
  COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.   47   Reg.  Anno  2016 

 
 
 
Oggetto:      Affidamento servizio di manutenzione strade e fabbricati comunali biennio 2016 / 
2017 – CIG Z0818D6B84 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno  trenta  del  mese di  marzo  dell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio pluriennale 2015/2017 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
16 del 22.07.2015 e gli stanziamenti del bilancio 2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione. 

 
 

     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   



Premesso: 
 

Che con deliberazione della Giunta Comunale n.08 del 19.02.2016  è stato stabilito di 
provvedere all’affidamento a Ditta esterna del servizio di manutenzione delle strade comunali e dei 
fabbricati comunali per il biennio 2016/2017 ed approvato il capitolato d’oneri del servizio; 

 
Che con tale atto è stato demandato al Responsabile del Servizio Tecnico di procedere 

all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata ristretta fra ditte locali come previsto dal 
vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, servizi e forniture) approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.05.2012; 

 
Che il valore dell’appalto è di € 36.000,00=;  
 
Che l’art.23 ter comma 3 del D.L. n.90/2014 convertito in Legge n.114/2014 come modificato 

dall’art.1 comma 501 della Legge di stabilità 2016 n.208/2015 prevede che per importi inferiori ad 
€ 40.000 si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma;  

 
Che con lettera in data 04.03.2016  prot.n. 762 sono state invitate a partecipare alla procedura 

negoziata ristretta per l’affidamento del servizio le seguenti Ditte:   
1) Edilvillette di Pesenti di Villette   
2) Ramoni Alessandro di Malesco (F.ne Finero) 
3) Cavalli Mauro e Giuseppe di Malesco 
4) Zamboni Pierino di Malesco 
5) Iani Moreno di Malesco  
6) Barbieri Moreno di Malesco 
7) Selva Mario di Malesco 

 
Rilevato che entro il termine previsto del 23.03.2016 è pervenuta n.1 offerta per l’assunzione del 

servizio ed accettazione del capitolato d’oneri: 
Ditta Edilvillette di Pesenti Luca di Villette offre un ribasso del 9% (novepercento) sui prezzi di 
capitolato  
    
Verificato che la Ditta Edilvillette di Pesenti Luca  possiede i requisiti richiesti per l ‘affidamento 

del servizio previsti nel bando di gara ed è in regola con i versamenti contributivi come risulta da 
DURC acquisito; 

 
Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio alla Ditta Edilvillette di Pesenti Luca di 

Villette  alle condizioni previste nel capitolato d’oneri del servizio ed ai seguenti prezzi orari 
ribassati del 9% offerto dalla   Ditta stessa: 

costo orario operaio qualificato   € 20,02 
costo orario manovale              € 18,20 
costo orario autocarro con gru                 € 38,22 
costo orario furgone   € 18,20 
costo orario trattore   € 18,20 
costo orario paletta gommata  € 27,30 
costo orario mini scavatore  € 22,75 
costo orario compressore   € 27,30 
costo orario demolitore   € 4,55 
costo orario generatore elettrico  € 9,10 
costo orario piastra vibrante   € 9,10 
 



Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Ditta Edilvillette di Pesenti Luca di Villette il servizio di manutenzione delle 
strade comunali e dei fabbricati comunali per il biennio 2016/2017 alle  condizioni di cui al 
capitolato d’oneri  del servizio allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.08/2016 ed ai 
seguenti  prezzi orari di manodopera e di noleggio mezzi ed attrezzature: 

- costo orario operaio qualificato  € 20,02 
- costo orario manovale             € 18,20 
- costo orario autocarro con gru                     € 38,22 
- costo orario furgone € 18,20 
- costo orario trattore € 18,20 
- costo orario paletta gommata € 27,30 
- costo orario mini scavatore € 22,75 
- costo orario compressore € 27,30 
- costo orario demolitore € 4,55 
- costo orario generatore elettrico € 9,10 
- costo orario piastra vibrante  € 9,10 

 
2. Di impegnare annualmente per tale servizio una spesa massima di € 18.000= oltre ad IVA 22% 
per un totale di € 21.960,00 all’intervento 10.05.01  cap.2780/3/1  del bilancio 2016  e  2017; 
 
3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è: Z0818D6B84 
 
4. Di stabilire che la sottoscrizione in calce della presente determinazione e del capitolato d’oneri 
del servizio da parte della Ditta assume valore contrattuale; 
 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
        F.to  Dr.Antonella Salina  

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 30.03.2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                        F.to      Sartori Paola   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 01.04.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne  Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  01.04.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  01.04.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


